会議記録                            （駒本小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第４回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年１０月２５日    １０時 ～ １１時３０分

場 所 駒本小学校 図書室

出席者
水木優香 武智弘英 大畑雅一 灰野廣美 西澤正二 大畑清心

吉田亨 寺澤弘一郎 根尾英子 牧谷嘉明 田中克昌

司 会  水木優香 書 記  牧谷嘉明

議事

内容

１ 教員人事に関する報告と人事計画案の提案

・人事に関する意見聴取

２ その他

   ・授業支援の講師に関する情報提供の依頼

   ・冊子「とうきょうの地域教育」の紹介

・授業参観

議事概要

１ 教員人事に関する報告と人事計画の提案
 ・次年度の新入生が 2学級になると仮定して、通常の学級の 1学級増級や学びの教室の児童

数増加など、現時点で数名の教員増が必要になってくると想定されています。

 本校はコミュニティ・スクールになった利点を活かし、『駒本小学校としての教員の単独公

募』を開始しています。これは、「どの子も伸ばす教育の具現化を図り、駒本インクルーシブ

教育の構築に日々努力していること」を本校が情報発信し、本校の教育に携わりたいと希望

する教員が文京区教育委員会へ応募してくるシステムです。

 公募により、本校にどのような教員に来てほしいと考えているのか運営協議会委員のメン

バーで話し合い、人事配置に関する要望をまとめました。

２ その他
・6年生社会科の授業で、戦争体験を伺う授業を計画していることが話題になりました。近隣

にお住まいの方で戦争体験を語っていただける方の情報提供にご協力ください。

・東京都教育委員会から発行されている冊子「とうきょうの地域教育」～豊かな出会いと学び

を～No129を配布しました。本校の放課後学習教室チャレンジ教室が紹介されています。近々

電子版が東京都教育委員会のホームページからご覧いただけるようになります。

 ・会議終了後、協議会委員が各学級の授業の様子を参観しました。

以上